
2020 年 5 月 
 
医療関係者 各位 
 
 

M S D 株 式 会 社 
東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号 

 
 
 

オキサゾリジノン系合成抗菌剤 

「シベクトロ®錠 200mg」 
PTP シート変更に関するご案内 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

弊社が販売する「シベクトロ錠®200mg」は、これまで PTP シートに対してシールを貼付し表面の

「製品名」および裏面の「GS-1 コード」を表示しておりましたが、この度、直接 PTP シートに印刷

を行う変更を行いました。 

本来であれば、事前にお知らせすべきところでございましたところ、PTP シート変更品の出荷時期

にあわせたご案内について弊社内での確認不足により今般、弊社から特約店様に PTP シート変更品

が出荷されている事実が判明しました。これにより、貴施設におかれましても既に PTP シート変更品

が既に納入がされている可能性がございます。PTP シート変更に関しまして、ご案内が遅れましたこ

と、心よりお詫び申し上げます。 

なお、今回の変更において、表示内容自体には変更はございません。また、PTP シート変更品の個

装箱には、「PTP シート変更品」と記載されておりますが、成分・分量、効能・効果および用法・用量

は従来品と変わりはございません。 

この度、ご案内が遅れましたこと、重ねてお詫び申し上げます。PTP シートの変更につきまして、

何卒ご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 


